•FINIS.

IN PVBLII OVIDII NASONIS CARMEN MISERABILE DE MORTE DRVSI AD LIVIAM DRVSILLAM AVGVSTAM EXPOSITIO

LISA DIV FOELIX MATER MODO DICTA NERONVM. Gens Claudia patricia ex Sabinis orta. est autore Tito Tatius Romuli consorte paulo post urbem cōditam. At ut Dionysius Liniusque tradiderūt p̄ exactos reges P. Valerio & T. Lucretio consulibus in sabinis inter belli pacisque autores exorta seditione Appius Cladius cui postea Appio Claudio fuit romæ nomen cum pacis ipse auctor a turbatoribus belli premeretur: nec par factioni esset, ab regibus oppido sabinog; magna clientum comitatus manu romam transfugit. His ciuitas donata: & trans anienē assignatus ager: unde Claudia familia manauit. Alii tradunt ad habitandū datum esse montem auentinum quem ab auente eorū fluuio appellatum uolunt. Alii assignatum multitudini locum inter fidenas & pediam. Ipse Cladius locum sibi ad sepulturam sub capitolio publice accepit. Hæc familia uaria assumpsit cognomina: Lucii p̄nomē consensu repudiavit. Postq; e duobus gentibus eo prædictis alter latrociniis: cædis alter contuētus est. Cognomen autem Neronis assumptum retinuit: quo significatur lingua sabina fortis ac strenuus. Adepta est consulatus: censuras: dictaturas: & triumphos. Ex hac familia fuit Appius Cæcus: Cuius filii fuere Tyberius Nero & Appius Pulcher. Is per adoptionem in Litiatorum familiam transfuit: quæ clara fuit Salinatore & Drusis accepto ex Druso hostium duce cominus trucidato cognomine Ex quo Livia genus traxit. Ex Tyberio autem Nerone Liviæ coniux Tyberius Nero qui C. Cæsaribus bello alexandrino quaestor fuit in locum Scipionis Pontif. max. substitutus colonias in gallia duxit: in quibus fuit narbo & arelate. Prætura functus est in bello triuuirali L. Antoniū cōsulē secutus post paulo ad M. Antoniū in achaiā q̄ statim nō fuerat admissus in Sex. Pompeii cōspectū traiecit: cū quo breui inter oēs recōciliata pace i urbē rediit. Liviā suā petēti Octauio (lōge ante Tyberiiū peperat) tunc grauidā cōcessit: ipse post paulo extinctus est. Livia intra mensē tertium quoq; Aug. nuplit Drusum parit. primo decimus Drus

sus: Mox Nero cognominatur: quem suspitio fuit ex Octauiio
uitrico nō, ex Tyberio Nerone per adulteriū cōsuetudinem natū
extitisse. Drusus i quæsturæ & præturæ honoꝝ rhoetici & ger
manici belli dux primus romanorū septētrionalem oceanum na
uigauit: cum hostem insequeretur per vastas solitudines admo
nitus a specie humana ampliore retractus est: unde ouadii ius &
triūphalia ornamenta percepit: ac post præturā cōsestim inito
cōsulatu & expeditione repetita morbo in æstiuis castris inter
salam amnem & rhenū ut meminit Strabo oppetiit: quæ sex eo
scelerata appellata sunt. Liuius tamē asserit ex fractura equo su
per crus eius colapso tricesimo die postq̃ id acciderat esse extic
tum. Corpus eius p̃ municipiorū coloniarū primores suscipientib
us obuiis scribarū decuriis ad urbē deuectum sepultū est i mar
tio campo. Exercitus onorarium tumulum illi erexit: circa quē
quot annis miles die statuto decurreret: gallicæq̃ urbes suppli
carent. Senatū præterea inter alia plura marmoreum arcū cum
tropheis uia appia erexit: decreuit quoq̃ & ipsi germāici cogno
men & posteris eius ex hoste opima spolia captauit. Defūctum
Octauius pro cōcione laudauit: uiuumq̃ dilexit: filiis quoq̃ co
heredem semper instituit: deos precatu ut similes Cælares su
os facerent: uoluitq̃ suos uersus in illius sepulchro exsculpi: ui
tam eius prosa composuit. Ex Antonia uxore Drusus liberos
tris tantum superstites reliquit: Germanicum: Liuiam: & Clau
dium. Ouidius carmen flebile ad consolandam Liuiā edidit. Id
in se habet commiserationem: ostenditque quantum doluerit in
tanti principis exitu. Mouet in principio a fortuna misericor
diam: ut illud Priami apud Virgilium. Tot quondam populis
terrisque superbum Regnatorem asiæ. Neronum. Tiberii
& Drusi. Dimidium. Nam cum essent duo alter occubuit hoc
est Drusus. Dimidiatum ut Varro tradit dicitur quasi dimidia
tum & in duas æquales partes diuisum. Dimidium ex dimidiato
pars altera est: ut si scyphus argenteus cum altero mihi cōmu
nis in duas partes dissectus sit: dimidiatum: scyphum meum di
cere conuenit non dimidium. Argenti autem quod in eo scypho
inest dimidium meum est non dimidiatum. Iam legis in Dru
sū. Proponit quod dicitur ē. Leges inq̃ carmē hoc qd̃ cōmiser
ationē mouet. nā ex duob̃ natis Tyberi' tātū tibi supest No
mine dicis uter. Ex dubitatiōe cōmisiatio ē: cū ponat̃ filii nomē
nulla orieē dubitatō ex duob̃ qs fuerit cū un' Tyberi' tm̃ sup